
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO:Approvvigionamento di buoni pasto – Adesione alla Convenzione Consip 

Buoni Pasto 9 (Lotto 5) per un importo di € 2.499.993,65 (oltre IVA 4%) pari 

a n. 420.167 buoni pasto. 

Determina a contrarre 

CIG originario: 799005739F CIG derivato: 9451072756 

  

Premesso che: 

 

- questa Direzione ha la necessità di assicurare la fornitura di buoni pasto elettronici 

per i dipendenti dell’Agenzia delle Entrate della Toscana in scadenza in data 20 

gennaio 2023; 

- per assicurare la continuità dell’approvvigionamento di buoni pasto è necessaria 

l’adesione alla convenzione Consip attualmente vigente (buoni pasto 9), il cui 

massimale è prossimo all’esaurimento. Il quantitativo complessivo biennale da 

approvvigionare è stimato in 420.167 buoni pasto elettronici, al costo unitario di € 

6,188 per un valore complessivo di € 2.599.993,40 iva compresa; 

- l’importo rientra nei livelli autorizzativi di spesa del Direttore Regionale per 

l’adesione a convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture di buoni pasto, 

ammontante ad € 2.600.000,00, nel rispetto nei limiti del budget di spesa della 

regione (cfr. scheda MIP A.b.3.2 - Livelli autorizzativi - Strutture regionali);  

- la l. 208/2015 ha esteso alle Agenzie fiscali l’obbligo di approvvigionarsi utilizzando 

le convenzioni-quadro (per effetto della modifica apportata all’art. 1 co. 449 della l. 

296/2006); 

- si procederà quindi all’affidamento della fornitura mediante adesione alla 

Convenzione Consip “Buoni Pasto 9” lotto 5 Toscana CIG originario 799005739F; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG derivato n. 9451072756; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002166.17-10-2022.R



di aderire alla Convenzione Consip Buoni Pasto 9 - Lotto 5 Toscana CIG originario 

799005739F. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dalla fornitura di n. 420.167 buoni pasto elettronici 

nominativi per il valore di € 5,95 IVA esclusa aventi valore nominale di € 7,00 

ciascuno; 

b. il prezzo complessivo massimo della fornitura è di € 2.499.993,65 IVA esclusa; 

c. il contratto avrà la durata di 24 mesi, salvo il raggiungimento anticipato dell’importo 

massimo della fornitura e verrà stipulato nella forma della scrittura privata in 

modalità telematica;  

d. le clausole del contratto sono contenute nella predetta Convenzione; 

e. il Capo Ufficio Risorse Materiali Luca Dantoni è delegato alla sottoscrizione di tutti i 

documenti da allegare alla convenzione stessa e alla stipula sulla piattaforma 

elettronica; 

f. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i è nominato Luca Dantoni nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali; 

g. quale Direttore dell’esecuzione è nominato Antonio D’Alaimo nella sua qualità di 

funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali; 

h. quali Referenti delle Unità Approvvigionanti autorizzati alla Richiesta di 

approvvigionamento sono individuati, oltre al Direttore Regionale Pasquale Stellacci, 

il Capo Settore Gestione Risorse Santi Marino e il Capo Ufficio risorse materiali 

Luca Dantoni; 

i. quali collaboratrici amministrative sono individuate Tiziana Cellai e Michela 

Palombi nella loro qualità di funzionarie dell’Ufficio Risorse Materiali; 

j. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

Firenze,  

 

 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo Santo Calizzi 
in sostituzione del Direttore Regionale Pasquale 

Stellacci 

(Disposizione organizzativa n. 61/2021) 
(firmato digitalmente) 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


